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Svar på motion om att uppmärksamma 
Armand Duplantis från Therez Almerfors (M) 
med flera   

Förslag till beslut 
Kulturnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta 

1. att avslå motionen. 

Ärendet 
Therez Almerfors, Sofia Andersson och Madeleine Andersson (samtliga M) föreslår i en 
motion väckt vid kommunfullmäktiges sammanträde den 9 september 2024  
 

• att uppföra ett hyllningsmonument till idrottaren Armand Duplantis på lämplig 
plats i Uppsala kommun. 

Beredning 

Ärendet har beretts av kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen och 
kommunledningskontoret.  

Föredragning 

I Uppsala kommun är kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen ansvarig för offentlig 
konst. Arbetet med offentlig konst i Uppsala kommun tas fram utifrån riktlinjerna för 
arbetet med offentlig konst . I den ingår att ta fram konstprogram, ta fram ett brett 
urval av konstnärer, ha dialog med invånare och berörda parter och med beslut av 
sakkunniggrupp för val av konstnär och gestaltning. 

Minnesmärken och minnesmonument över personer och deras gärningar kan komma i 
fråga om det är av allmängiltigt intresse, utifrån stadens identitet och historia. Det kan 
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vara att gestalta kulturella minnen, bearbeta det förflutna eller uppmärksamma 
händelser i vår samtid. Armand Duplantis representerar värden som kan lyftas i konst 
såsom att vara en förebild för barn och unga, visa på idrottens positiva effekter samt 
stärka Uppsalas identitet. Uppsala kommun har dock som praxis att inte resa 
minnesmärken över nu levande personer, vilket även är i linje med riktlinjen för 
namngivningsnämndens verksamhets- och ansvarsområde som beslutades 24 
september 2024 §31. 

Ekonomiska konsekvenser 

Inga med föreliggande förslag till beslut. 

Beslutsunderlag  

• Tjänsteskrivelse daterad den 1 juni 2026 
• Bilaga, motion om att uppmärksamma Armand Duplantis från Therez 

Almerfors (M) med flera.  
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Motion om att uppmärksamma Armand Duplantis 

Uppsala är en idrottsstad med fotbollslag, bandylag, innebandylag och basketlag med flera i 

högsta ligan i Sverige. Samtidigt har vi stavhopparen Armand Duplantis som tillhör den 

absoluta världseliten inom sin gren och som nyligen vunnit OS-guld i Paris. Duplantis 

koppling till Uppsala sträcker sig tillbaka till år 2016 när han började tävla för Upsala 

Idrottsförening (UIF), han har, och fortsätter att göra avtryck i Uppsala, inte minst tidigare i år 

genom exempelvis stavhoppstävlingen Mondo Classic 2024 som ägt rum i IFU Arena. 

 

Vi ser Duplantis och Upsala IF:s enastående framgångar inom stavhopp vilket bör 

uppmärksammas av kommunen som också varit bidragande i hans utveckling som 

idrottsutövare. Uppsala ska vara stolta över de idrottsframgångar vi har och vi behöver 

generellt stärka vår aktivitet i att hylla idrottsprestationer. Exempelvis hyllar Umeå kommun 

beachvolleybollspelarna David Åmans och Jonatan Hellvigs OS-guld där kommun, 

föreningar och näringsliv krokar arm i firandet. I Eslövs kommun hyllades pingisspelaren och 

OS-medaljören Truls Möregårdhs framgångar av en hyllningsceremoni anordnad av 

kommunen med firande på Stora torg i centrala Eslöv tillsammans med föreningsliv och 

invånare.  

 

För Uppsalas del går det exempelvis att tänka sig ett monument i form av en sittbänk på 

lämplig offentlig plats, centralt eller en plats med sportanknytning, och där bänkens längd 

utgörs av det nuvarande världsrekordet 625cm med möjlighet till utökning av bänkenslängd. 

En stav på lämplig plats där hans OS-rekord är utmarkerat kan utgöra ett inspirerande 

exempel på utformning. Utformning av monumentet och placering föreslås av förvaltningen i 

dialog med UIF och Armand Duplantis och finansiering sker inom tidigare beslutad 

ekonomisk ram. 

 

Monumentet är inte bara en hyllning till Duplantis och sin förenings fantastiska framgångar 

utan även en hyllning till Uppsala som framgångsrik idrottsstad. Monumenten kan även verka 

inspirerande för såväl nuvarande som framtida idrottsutövare i vår stad. 

 

Med hänvisning till ovanstående yrkar vi därför på att kommunfullmäktige beslutar 

 

att uppföra ett hyllningsmonument till idrottaren Armand Duplantis på lämplig plats i Uppsala 

kommun. 

 

 

Therez Almerfors (M)           Sofia Andersson (M)                Madeleine Andersson (M)

  

 

Uppsala 2024-08-15 
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